
2023 年 12 月吉日 

 

2024 年度ＱＣサークル東海支部岐阜地区行事のご案内 
 

ＱＣサークル東海支部岐阜地区        

地区長   カヤバ株式会社       

上席常務執行役員   天野 正三   

 

  副地区長  太平洋工業株式会社  

                                             理事  鈴井 正人   

 

拝啓 寒冷の候 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

平素は、ＱＣサークル東海支部岐阜地区の活動に対しまして、格別なるご理解とご支援を賜りまして

厚くお礼申し上げます。 

 ＱＣサークル活動を取り巻く環境も経済環境の大きな変化の影響を受け、その目的・役割の変化が求

められ、よりスピーディーに会社の業績に貢献できる先進的な活動が求められております。 

ＱＣサークル東海支部岐阜地区は地域の皆様に密着し、皆様のニーズにお応えできるよう更なる活

動の質的向上を図るよう努めてまいります。 

尚、新型コロナ対策については5類に移行しましたが、国・県およびQCサークル本部の指針に従って

対応を検討させて頂きたいと思います。 

 ２０２４年度は「ＱＣサークル活動を通じて多様化する環境に対応し、職場の活性化に繋げよう！」をス

ローガンに掲げ、より一層、会社の業績に貢献できる活動を展開いたします。ぜひ皆様方のお役に立ち

たいと考えておりますので、岐阜地区主催の行事にご参加を賜りたくご案内いたします。      

敬具 

●ＱＣサークル東海支部岐阜地区事業年度のご案内 

・ＱＣサークル東海支部岐阜地区は、事業年度を毎期３月～翌年２月とし運営しております。 

年間計画をお立てになる際は、お間違いのなきようお願いいたします。 

 

●岐阜地区主催行事のご案内 

・各行事を開催する都度、事前にご案内致します。 

・ＱＣサークル岐阜地区ホームページでも各行事をご案内しております。 

   URL: https://qc-members.jp/tokai/gifu  

・2024 年 7月、9月、2025 年 2 月には、ＱＣサークル東海支部主催の行事も開催されます。 

併せてお気軽にお問い合わせ下さい。 

   URL: https://qc-members.jp/tokai/ 

 

●行事への参加申し込みについて 

  ・年間行事参加の申し込み予約を受け付けしております。 

  ・別紙「年間参加申し込みのご案内」 

     「2024 年度ＱＣサークル岐阜地区行事参加申込書（年間予約）」をご覧下さい。 

 ・年間予約の他、各行事開催の都度、ご案内と合わせて「申し込み用紙」を送付いたします。 

  ・お申し込みは E-Mail または郵送のいずれも可能です。 

 

●ご担当者様変更確認 

 ・変更 有・無に○をつけて下さい。 

＊ご担当者様変更連絡のみの場合も、お手数ですがご連絡をお願いいたします。 

https://qc-members.jp/tokai/gifu
https://qc-members.jp/tokai/

